
Beretningen for 2019, 2020 og 2021

Generalforsamlingerne der skulle have været afholdt i 2020 og 2021, blev aflyst på grund af 
Corona. Vi har også kun holdt meget få bestyrelsesmøder, men opgaverne skulle stadig løses, så vi 
har klaret dem via mail og pr. telefon.
Vi har ikke været i stand til at afholde valg til bestyrelsen, som vi skal ifølge vedtægterne, og det 
råder vi nu bod på her i aften, hvor hele bestyrelsen er på valg.
Men lokalrådet har alligevel arbejdet hårdt for at få en række projekter på skinner.

2019:
 Dialogmøde med borgmester Kirsten Jensen, og udvalgsformand Dan Riise, med fokus på 

trafikken i området. Dialogmødet har været nærmere beskrevet i Brødeskov Borgeravis.
 Der er blevet sat to fartmåler op på Gl. Frederiksborgvej. Vi kunne have ønsket os en bedre

placering, men det er Kommunen der bestemmer. 
 Trafikken ved Hillerød Lilleskole er stadig uholdbar, og der har været en del artikler i 

lokalavisen om netop den tunge trafik, som kommunen i 2019 ikke mente findes.
 Region Hovedstaden havde afsat midler i 2019 budgettet til at få flyttet trinbrættet ved 

Brødeskov station ind i Nr. Herlev, men dette er flere gange udsat. Seneste nyt er at 
Lokalbanen har ansat en projektleder til opgaven, så nu sker der måske snart noget. 
Opgaven hænger sammen med den nye Favrholm station.

2020:
 Der var snak om at bygge en containerby til håndværkere, overfor den gamle indkørsel til 

Solrødgård. Lokalrådet støttede naboerne, og projektet blev standset efter deres 
indsigelser.

 Nyt stadion på vej til Favrholm, umiddelbart syd for Overdrevsvejen, til brug for 
professionel fodboldtræning. Lokalrådet følger dette nøje, sammen med de øvrige 
byggeplaner i den nye bydel. Der er fortsat høringer i gang i 2022, og vi vil gerne arbejde 
for at bydelen ikke bliver for dominerende ud mod vores landsbyer.

 Småprojekter:
o Tilbud om fælles pakkeboks i Nr. Herlev og Ny Hammersholt. Det har ikke været 

muligt at finde nogen der vil lægge jord til. Post Nord har nu opstillet en boks på 
Brødeskov station.

o Støtte til genopstart af Gørløse Lokalråd. Afsluttet med succes i 2021.
 I april 2020 var det 50 år siden Brødeskov Borgerforening blev stiftet (Nu Brødeskov 

Lokalråd) og det vil vi gerne fejre så snart muligheden foreligger. Vi planlægger et 
arrangement til sommeren 2022.

 
2021:

 I slutningen af 2020 begyndte vi arbejdet med at opdatere vores Landsbyversioner, Idet de 
eksisterende visioner efterhånden har ti år på bagen.
Det endte med en egentlig omskrivning, og det lykkedes at mobilisere et stort antal 
repræsentanter fra alle landsbyerne. Vi er glade for resultatet, og det lykkedes at få dem 
afleveret til Hillerød Kommunen indenfor tidsfristen i 2021.



Det viste sig dog at byrådet endnu ikke havde godkendt fortsættelsen af projektet, og vi 
venter derfor stadig på at kommunen genoptager samarbejdet.

 Hillerød Kommune har lagt sidste hånd på kommuneplanen. I den forbindelse havde 
Lokalrådet indkaldt til borgermøde den 19. august. I vores lokalområde var der da også 
nogle ønsker om byudvikling, hvoraf flere har været i medierne. Vi indgav høringssvar med 
reference til landsbyvisionerne.

 Med hensyn til vejføringen syd om Herlevgård er der ikke noget nyt.
 Ved Nordisk Perlite i Hammersholt har der være klager over støv og støj fra naboerne. Der 

var en artikel i amtsavisen 3. august og der skulle være noget på vej fra politisk hold, men 
intet er vist afgjort endnu.

 Der var kommunevalg den 16. november 2021. Temaet var vi med til at påvirke, og der er 
næppe nogen i byrådet, der kan være i tvivl om hvor skoen trykker. Det troede vi også før 
valget, da vi har nævnt flere af problemerne jævnligt. Både ved dialogmøder, og i 
Borgeravisen, som også politikerne modtager et eksemplar af. Men det havde de 
tilsyneladende ikke læst så grundigt.
Alt andet lige, medførte valgkampens møder at der nu er kommet fokus på vores 
lokalområde. Den største gevinst er nok at lokalrådets visioner skal danne grundlag for 
helhedsplaner for området. Det indebærer et større skrivearbejde, som vil fylde meget i 
det kommende år.

 I begyndelsen af 2021 blev vi orienteret om, at Hovedstadens Forsyning har planlagt et 
større arbejde med vandboringerne ved Nr. Herlev og Freerslev. Arbejdet med dette 
indebar brug af meget tungt materiel, samt kørsel med meget jord og grus m.m. om dagen.
Lokalrådet fik startet en dialog om problemet med lastbilkørslen, men efter et par 
mellemlandinger i alternative ruter, endte det med at HOFOR fandt et andet sted at 
opbevare materialer.
Det understreger endnu en gang at der er brug for helhedsplaner der klart beskriver 
området, og hvordan det skal anvendes.

Til sidst skal der lyde en stor tak til de mange frivillige uddelere, der sørger for at bladet kan lande i
postkasserne. Tak til Per for opsætningen af det flotte blad, og tak til dem der leverer artikler til 
bladet. Herunder også sponsorerne, og ikke mindst vores uddelere. I gør et fantastisk stykke 
arbejde. Og så et særligt tak til vores nye revisor, Claus Chammon, for at have taget opgaven med 
revision af regnskabet.

Hermed afsluttes beretningen for årene 2019, 2020 og 2021.

Mathias Skarby
Formand


